МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ТОРГОВЛИ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №3
заочного заседания Общественного совета

при министерстве промышленности, предпринимательства и торговли
Кировской области

(далее — Общественный совет, министерство)

г. Киров от 07.07.2021

Инициатор проведения заседания Общественного совета Председатель
Общественного совета СавиныхВ.В.

Форма проведения заседания — заочная.
Решения членов Общественного совета принимались до 06.07.2021

в электронном виде на адрес электронной почты о.тейкта( @Ко.Ктгоу.ги

В заседании участвовали:
ЁЛШИН - директор ФБУ «Государственный
Владимир Борисович региональный центр стандартизации,

метрологии и испытаний в Кировской области»
Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии

ЖИЛКИН -—генеральный директор ПАО «Кировский завод
Виктор Николаевич «Маяк»

КОРЮКАЕВ - председатель Правления НП—«Народные
Алексей Анатольевич художественные промыслыи ремесла Вятки»

ПОСПЕЛОВ -—исполнительный директор ООО МСП «Опора
Егор Андреевич России»

ПУГАЧ -—ректор ФГБОУ ВО «Вятский государственный
Валентин Николаевич университет»

САВИНЫХ -

—
председатель Совета директоров

Владимир Васильевич ОАО «Производственный холдинг «Здрава»

ТАРАСОВА -

—
председатель Кировского областного Союза

Лариса Александровна потребительских обществ

ШВАРЦБЛАТ -

—
исполнительный директор Лиги

Лев Давидович предпринимателей Кировской области
«Деловая Вятка»

2

В заочном заседании Общественного совета приняло участие 8 из 12 его
членов. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
Согласование с членами Общественного совета:
1. Проекта Плана мероприятий по противодействию коррупции

в министерствена 2021 — 2023 г. г (приложение №1).
2. Проекта Приказа «Об утверждении перечня должностей в

министерстве, осуществление полномочий по которым влечет за собой
обязанность представлять сведения о своих доходах,расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение №2).

3. Голосование по поступившим в адрес министерства предложений от
членов Общественного совета в план работы Общественного совета на 2021
год (приложение №3).
РЕШИЛИ:

По 1 и 2 вопросу: СОГЛАСОВАТЬ проекты нормативных документов.

По 3 вопросу: ОДОБРИТЬ все предложения в план работы Общественного
совета при министерстве на период 2021 и 2022 г.г. Конкретные даты
реализации предложений определить на очном заседании Общественного
совета в августе текущего года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.

Председатель
Общественного совета — В.В. Савиных